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Pinsen er kirkens fødselsdag.



dier. Det er ikke uden betydning, om der 
hersker en god ånd eller en dårlig ånd på et 
sted.

Vi lever i en meget materialistisk tidsal-
der, hvor alt helst skal kunne måles og vejes 
for at tillægges værdi, og ånd kan man, som 
sagt, hverken måle eller veje. Den er vel nær-
mest i slægt med det, som dronning Margre-
the kalder, „at gøre noget unyttigt“, ligesom 
kunsten eller kærligheden.

Det interessante er jo, at kærligheden 
tillægger vi stor værdi, selv om vi ikke kan 
måle den, måske fordi vi intuitivt ved, hvor 
vigtigt den er for vores liv. Det burde vi også 
gøre med ånden.

Ånd er nemlig livsvigtigt. Det er den, 
som giver livet mening.

 Det var Guds ånd, Helligånden, der gav 
de første disciple mod til at gå ud ad den 
låste dør pinsedag, ud i livet igen, efter på-
skens rystende begivenheder. Uden den 
havde de aldrig fået kraften og modet til at 
begynde at fortælle om det kristne budskab 
ud over hele verden. 

De vidste nemlig udmærket godt, at det 
kunne koste dem livet. Romerne forfulgte 
ind imellem de tidligste kristne, ligesom 
mange kristne den dag i dag stadig er for-
fulgt rundt om i verden. Men både dengang 
og nu bærer vi kristne på et budskab, der er 
så vigtigt, at det er det hele værd. Budskabet 
om, at Jesus har overvundet døden og Guds 
ånd nu skal herske mellem mennesker med 
tilgivelse, fred og næstekærlighed, ja, endda 
fjendekærlighed. Præcist, som Jesus har lært 
os det.

Det budskab har vi mere end nogensinde 
brug for at høre i dag – og fortælle videre – 
må Guds ånd selv hjælpe os dertil!

Rigtig god pinse.

”Pinsedag, da Guds ånd kom herned, der ned-
steg Guds kraft til vor skrøbelighed”.
Sådan skriver vores gode gamle salmedigter 
Grundtvig i en af sine salmer. Grundtvig er 
om noget pinsens salmedigter og den tid, 
som Grundtvig levede i, romantikken, var 
da også meget optaget af netop ånd. Det er 
vi ikke rigtigt længere og derfor har både 
pinsen og kirkens tale om Helligånden det 
svært. 

 For hvad er ånd overhovedet for noget?  
Ånd og sjæl er beslægtede fænomener. 

Sjælen, eller vores personlighed er netop 
den del af os, som i modsætning til kroppen, 
ikke kan måles eller vejes. Faktisk kan man 
ikke engang sige, hvor sjælen eller person-
ligheden „sidder“ i et menneske. I Antikken 
mente man, at sjælen sad i hjertet, fordi man 
kunne mærke sit hjerte, når man var rigtig 
glad eller bange. I dag er vi vel mere tilbø-
jelige til med naturvidenskaben at mene, at 
den „sidder“ i hjernen. Uanset, hvor den 
sidder, så kan man ikke rigtig beskrive sjæ-
len med naturvidenskabelige termer, og al-
ligevel er det netop sjælen eller personlighe-
den, der gør os til dem, som vi er. Derfor er 
den faktisk også vigtigere end kroppen! De 
fleste af os vil hellere miste en arm eller et 
ben, end blive dement og ikke længere ”være 
os selv”.

Mens sjælen er noget dybt personligt, så 
er ånd noget, som vi deler. Ånd kan ganske 
vist heller ikke måles og vejes, men ånden 
er det, som binder os sammen som menne-
sker, og sammen med naturen og Gud. Man 
kan sige, at der hersker en bestemt ånd på 
et sted, i en familie, på en skole f.eks., eller i 
kirken, og det betyder, at alle, som kommer 
der, og er en del af dette sted, deler nogle af 
de samme ideer og nogle af de samme vær-

Pinsedag
– da Guds ånd kom herned!



„Lyset er kommet til verden ...“ 
Friluftsgudstjeneste ved  
Store Sjørup Sø
2. pinsedag, mandag den 9/6 kl. 10.00.
Vi holder igen i år friluftsgudstjenesten ved 
Store Sjørup Sø. Gudstjenesten er fælles for 
alle i Norddjurs Vestre Pastorat og ved guds-
tjenesten medvirker alle præsterne og en stor 
del af kirkebetjeningen. Efter gudstjenesten 
er der mulighed for at drikke sin medbragte 
kaffe, men husk også at medbringe klapstole 
eller andet at sidde på. Ved regnvejr rykkes 
gudstjenesten til Estruplund kirke. 

Der er parkeringsmuligheder ved søen, 
og ellers kan man bruge kirkebilen. Se bag 
på kirkebladet for nærmere oplysninger.

Velkommen til en festlig friluftsgudstje-
neste

Med venlig hilsen
Lise Edelberg Andersen, Inger lise Gram,  

Pia Zinckernagel Sørensen
Pia Chalmer Rasmussen og  

Charlotte B. Johansen

Familiegudstjeneste ved 
Skt. Hans-festen i Gjesinghus
Mandag den 23/6 kl. 18.00.
Vi begynder igen i år med spisning og bag-
efter er der en hyggelig familiegudstjeneste, 
hvor prædiken er for både for børn og voks-

ne. Så skal vi tænde bålet og synge midsom-
mervisen.

Kom og vær med til at fejre Skt. Hans! Vi 
håber, at vejret er med os.

Med venlig hilsen
Sognepræsten, menighedsrådet og GOB

Familiegudstjeneste ved 
sommerfesten i Nørager
Onsdag den 2/7 kl. 18.30 på Nørager stadion.
Vi holder igen i år familiegudstjeneste for 
store og små ved sommerfesten i Nørager.

Det foregår i teltet på stadion, ligesom det 
plejer, og prædiken og salmer er tilrettelagt 
for børn, men der skulle gerne være noget 
at komme efter for folk i alle aldersgrupper.

Vi glæder os til at se jer.
Menighedsrådet i Nørager

Friluftsgudstjeneste på  
Nørager kirkegård
Søndag den 17/8 kl. 14.00.
Vi holder friluftsgudstjeneste på kirkegår-
den på plænen bagved kirken. Vi håber på 
godt vejr, men i tilfælde af regnvejr rykker 
vi ind i kirken. Medbring gerne en klapstol, 
da der ikke er meget at sidde på derude. Me-
nighedsrådet er vært for en kop kaffe og lidt 
kage. 

Nørager menighedsråd og sognepræsten 



Friluftsgudstjeneste ved  
Løvenholm med grill 
Søndag den 24/8 kl. 16.00.
Vi holder friluftsgudstjeneste ved det smuk-
ke Løvenholm Slot i parken. Det er en god 
idé at medbringe et tæppe eller en klapstol 
til at sidde på, da jorden kan være kold. Hvis 
vejret mod forventning skulle blive dårligt, 
flytter vi gudstjenesten ind i Gjesing kirke. 

Menighedsrådet vil sørge for pølser og 
drikkevarer til at hygge os med bagefter. 
Hvis man kommer i bil, er der P-pladser ved 
hovedindgangen fra Løvenholmvej. Vi gør 
opmærksom på, at det ikke er tilladt at parkere 
langs diget ved Porthusvej! Det er en smuk og 
anderledes gudstjeneste i det grønne, så kom 
og vær med. Det skal nok blive hyggeligt! 

Gjesing menighedsråd og sognepræsten

Sogneudflugt
Lørdag den 30/8.
I år går turen til Skanderborg hvor vi bl.a. 
skal se en helt nybygget kirke: Højvangen 
kirke

Vi begynder dagen med opsamling ved 
bussen i Nørager kl. 7.50 og i Gjesing ved 
kirken kl. 8.00. På turen til Skanderborg får 
vi et rundstykke og en kop kaffe/te. 

Vi ankommer til Skanderborg kulturhus 
kl. ca. 9.30 og kl. 9.45 skal vi på en dejlig 

sejltur på Skanderborg sø, hvor vi bl.a. kan 
se Slotskirken.

Herefter går vi et kort stykke (max. 500 
m) op til bussen. På vejen ser vi bl.a. Ole 
Lund Kirkegårds barndomshjem, og forskel-
lige ting fra hans bøger. I bussen på vej til Ry 
hører vi lidt om Ole Lund Kirkegård.

Frokosten, som består af buffet, spiser vi 
på hotel Birksø i Ry.

Kl. 14 er der afgang retur til Skanderborg 
hvor vi skal se kirken.

Herefter går turen hjem, kun afbrudt af en 
kaffepause i det grønne.

Hvad skal sådan en tur så koste? Ikke no-
get for dig. Alt du skal gøre er at tilmelde 
dig senest den 20/7 til Helle Cassøe på en sms 
til 20 61 96 64 (kan du ikke sende en sms 
er du naturligvis velkommen til at ringe, og 
tager jeg ikke telefonen, indtaler du bare en 
besked på telefonsvareren).

Vi håber vi ses til en hyggelig dag.

Menighedsrådet ved Gjesing kirke



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende sam tale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@primanet.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Bjarne Knudsen
Søholmvej 1, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 40 18 67 85
e-mail: BjarneogRandi@Djurs.Net

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Præsten holder sommerferie  
i uge 30, 31 og 32
Jeg holder sommerferie fra den 21. juli 
til og med den 10. august.

Med venlig hilsen sognepræsten

Introduktionsgudstjeneste  
for konfirmanderne
Søndag den 7/9 kl. 19.00 i Gjesing kirke.
For alle konfirmander i Gjesing og Nørager.
De kommende konfirmander og deres for-
ældre indbydes til en særlig gudstjeneste i 
Gjesing kirke som introduktion til konfir-
mandforløbet. Efter gudstjenesten vil jeg 
informere om undervisningen og konfirma-
tion i Gjesing og Nørager i 2025-2026 og 
der vil være en kop kaffe og lidt kage. Jeg 
glæder mig til at hilse på jer alle sammen.

Kærlig hilsen
Sognepræst Charlotte B. Johansen

Kommende 
konfirmationsdatoer
2026: 
Nørager 26/4, Gjesing 3/5 - begge kl. 10
2027: 
Gjesing 25/4, Nørager 2/5 - begge kl. 10
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GUDSTJENESTELISTE
 Dato Auning Nørager Gjesing Ø. Alling V. Alling

 25. maj 11.00, LEA  
 5. s. e. påske 
 28. maj    19.00, LEA 
     Teltgudstjeneste
 29. maj  9.30, PS   9.30, CBJ 
 Kr. Himmelfart 
  1. juni  11.00, CBJ   9.30, CBJ 
 6. s. e. påske
  8. juni   9.30, CBJ 11.00, CBJ  11.00, LEA 
 Pinsedag
  9. juni  10.00 
 2. pinsedag  Fælles friluftsgudstjeneste v. Store Sjørup Sø
 15. juni  11.00, CBJ  19.00, LEA 
 Trinitatis    Gl. Estrup
 22. juni    11.00, LEA 
 1. s. e. trin. 
 23. juni   18.00, CBJ 
    Skt. Hans gudstjeneste
 29. juni  11.00, CBJ   9.30, LEA 
 2. s. e. trin. 
  2. juli  18.30, CBJ 
   Børnegudstjeneste på Nørager stadion
  6. juli    11.00, LEA 
 3. s. e. trin. 
 13. juli  11.00, CBJ  11.00, LEA 
 4. s. e. trin.
 20. juli   11.00, CBJ  9.30, CBJ 
 5. s. e. trin.
 27. juli     9.30, ILG 
 6. s. e. trin.
  3. aug.      9.30, PZS 
 7. s. e. trin.
 10. aug.     11.00, LEA 
 8. s. e. trin.
 17. aug.  14.00, CBJ  11.00, LEA  
 9. s. e. trin.  Friluftsgudstjen.   
   på Nørager 
   kirkegård
 24. aug.  11.00, CBJ 16.00, CBJ 11.00, LEA 
 10. s. e. trin.   Friluftsgudstjeneste  
    ved Løvenholm
 31. aug.   11.00, CBJ   9.30, CBJ 
 11. s. e. trin.  
  7. sep.   11.00, CBJ 19.00, CBJ  9.30, LEA 
	 12.	s.	e.	trin.	 	 	 Konfirmand 
    intro gudstj.

ILG = Inger Lise Gram  ·  PZS = Pia Zinckernagel Sørensen
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk


